
 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace pro otevřené řízení  

na uzavření rámcové dohody 

(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) 

 

 

Dodávka dřevěných částí pomůcek 

Klokanův kufr a Klokanovy kapsy, 

etapa 2019 - 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci otevřeného 

zadávacího řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon o ZVZ“), na uzavření rámcové dohody podle ustanovení § 131 a násl. zákona o ZVZ 

na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací 

dokumentaci se řídí zákonem o ZVZ. 

 

Zadavatel hodlá pro plnění veřejné zakázky uzavřít rámcovou dohodu na období čtyř let se třemi 

vybranými uchazeči, a to rámcovou dohodu bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody. 

 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené 

v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 

požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 

kvalifikace. 

 

Zadávací dokumentace je v části Technické specifikace chráněna autorskými právy dle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu není účastník 

oprávněn použít tuto část zadávací dokumentace jiným způsobem než pro přípravu nabídky 

v zadávacím řízení. 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka dřevěných částí pomůcek Klokanův kufr a Klokanovy kapsy, etapa 2019 – 2023. 

 

2. ÚDAJE O ZADAVATELI  

Název: Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

Zastoupená: Ing. Milanem Appelem, ředitelem organizace 

Sídlo: Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

Právní forma:  příspěvková organizace Jihomoravského kraje 

IČO: 00401803 

DIČ: CZ00401803 

Kontaktní osoba: Ing. Hana Procházková 

Telefon: 602 834 675 

E-mail: hana.prochazkova@luzanky.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 



 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je:  

3.1.1.  Dodávka dřevěných částí (včetně potisku) metodických pomůcek Klokanův kufr a 

Klokanovy kapsy, splňujících veškeré náležitosti normy ČSN EN 71.  

 Jedná se o jednotlivé etapy dodávky po 100 sadách pomůcky Klokanův kufr a 100 sadách 

pomůcky Klokanovy kapsy. Každá sada je tvořena souborem různých komponent o více 

typech: 

 - uzamykatelná skříň na kolečkách, 3 boxy s víkem 

 - rámečky, destičky, vkládačky, korálky, kolíčky atd.  

 Jednotlivé komponenty ponesou jednostranně barevný obrázek, nebo jsou nabarveny 

celoplošně.  

 Přesná specifikace komponent je uvedena v příloze č. 2 Položkový list a č. 5 Technická 

specifikace, kde jsou uvedeny rozměry, povrchová úprava (vícebarevný potisk, lak) a 

krátký popis. Součástí jsou i fotografie nebo nákresy pomůcek.  

3.1.2. Doprava vyrobených součástí metodické pomůcky do místa kompletace: Skladový areál 

Brunka 64, 396 01 Humpolec.  

 Účastník dodá vyrobené komponenty pečlivě zabaleny s ohledem na možnost 

mechanického poškození nebo promíchání komponent při manipulaci během nakládky, 

dopravy a vykládky, na balení bude označen typ komponenty.  

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 205100000-4 Výrobky ze dřeva a příbuzné výrobky 

3.3. Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 

1. část: Jednorázová dodávka 70 sad pomůcky Klokanův kufr. Tato část zakázky byla 

realizována v 10-11/2018 samostatným zadávacím řízením v režimu veřejné zakázky 

malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona o ZVZ. 

2. část: Jednotlivé etapy dodávky po 100 sadách pomůcky Klokanův kufr a 100 sadách pomůcky 

Klokanovy kapsy během let 2019 až 2023.  

Předmětem tohoto zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody je pouze 2. část veřejné 

zakázky. 

 

4. PODMÍNKY UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHOY 

4.1. Zadavatel hodlá uzavřít jedinou rámcovou dohodu s více uchazeči. Maximální počet uchazečů, 

se kterými může být rámcová dohoda uzavřena, jsou tři uchazeči. Zadavatel tak uzavře 

rámcovou dohodu se třemi uchazeči, kteří se na základě hodnocení nabídek umístí na prvních 

třech místech. 

4.2. Nebude-li zadavatel schopen vybrat výše uvedený počet uchazečů z důvodu, že nebyl podán 

dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky nesplnily požadavky stanovené zákonem či 

zadavatelem nebo dostatečný počet uchazečů neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném 

rozsahu, je zadavatel oprávněn uzavřít rámcovou dohodu pouze s těmi uchazeči, kteří tyto 

požadavky splnili, případně i jen s jedním uchazečem. 

4.3. Text rámcové dohody je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 4. 

Doba trvání rámcové dohody činí 4 roky od okamžiku jejího uzavření. 



 

 

5. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Dodání kompletní zakázky bude realizováno v postupných etapách během let 2019 až 2023 

vždy po 100 sadách Klokanova kufru nebo 100 sadách Klokanových kapes. Lhůta dodání pro 

každou jednotlivou zakázku je 2 měsíce. V rámci uzavřené rámcové dohody budou s vybranými 

uchazeči, účastníky rámcové dohody, uzavírány dílčí objednávky na jednotlivé zakázky. V každé 

dílčí objednávce bude specifikován rozsah a termíny plnění. 

5.2. K datu přijetí každé dílčí objednávky budou dodavateli předány kompletní podklady pro výrobu 

a potisk - Výrobní dokumentace.   

 

6. PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM A CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Předpokládaný objem veřejné zakázky je 200 až 300 sad Klokanových kufrů (2 až 3 jednotlivé 

etapy dodávky po 100 sadách) za každý rok trvání rámcové dohody a 100 až 200 sad 

Klokanových kapes (1 až 2 jednotlivé etapy dodávky po 100 sadách) za každý rok trvání 

rámcové dohody. 

6.2. Předpokládaná cena zakázky je 20 000 000 Kč bez DPH. 

 

7. POŽADAVKY NA KVALITU 

7.1. Metodické pomůcky, které jsou předmětem zakázky, jsou určeny dětem od 3 let a budou 

využívány především v mateřských školách. Každá jejich výrobní emise musí splňovat 

požadavky normy ČSN EN 71 o bezpečnosti hraček, což je základní podmínkou výroby. 

Pomůcky získaly v předchozím období certifikát o přezkoušení typu hračky a podmínkou další 

výroby je dodržení použitých materiálů, nebo použití materiálů a chemických látek splňujících 

tytéž požadavky normy. 

7.2. Výrobek a veškeré jeho části musí dále splňovat obecné podmínky trvanlivosti, odolnosti a 

pečlivého zpracování povrchových úprav a obroušení hran (mechanické vlastnosti podle normy 

ČSN EN 71). Obrázky a vzhled výrobků musí odpovídat tiskovým předlohám a prototypům 

včetně barevné věrnosti. 

7.3. Každému jednotlivému plnění dle dílčí objednávky bude předcházet předložení dokumentace k 

použitým materiálům, prokazující dodržení podmínek normě EN 71 o bezpečnosti hraček v 

platném znění. 

 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

8.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona o ZVZ. 

Splnění základní způsobilosti bude prokázáno listinami uvedenými v § 75 zákona o ZVZ. 

 

8.2. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 

písm. a) zákona o ZVZ. Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno předložením: 

 a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, 



 

 

 b) dokladu oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí živnostenské 

oprávnění s předmětem podnikání „Truhlářství, podlahářství“, či jeho ekvivalent. 

8.3. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2, písm. b), 

e) a l)  zákona o ZVZ. Splnění technické kvalifikace bude prokázáno předložením: 

 a) seznamu významných dodávek realizovaných účastníkem v posledních 3 letech. Zadavatel 

požaduje doložení realizace alespoň 2 obdobných zakázek, tj. dřevěné hračky a pomůcky, 

o minimální hodnotě 300 000 Kč bez DPH, včetně osvědčení objednatelů o řádném splnění 

uvedených dodávek, případně jiných rovnocenných dokumentů. 

 b) vzorku k posouzení mechanických vlastností, specifikovaného v příloze č. 3a a 3b. Vzorek 

bude předkládán vybraným dodavatelem před uzavřením rámcové dohody, není tedy součástí 

nabídky. Součástí nabídky je pouze prohlášení ve formuláři nabídky, že účastník (respektive 

jeho výrobek) splňuje požadavky, které jsou na vzorek kladeny. 

 c) dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku s požadavky normy ČSN EN 71 - 

dokumentů pro veškeré uvažované chemikálie, které jasně a výslovně uvádějí splnění normy 

ČSN EN 71 v aktuálním znění (platné zkušební protokoly příslušného certifikačního institutu z 

území EU nebo technické listy výrobků s uvedením veškerých hodnot, které norma ČSN EN 71 

pro bezpečnost hraček stanovuje).  

8.4. Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím poddodavatele. 

8.5. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 

poddodavatele. 

8.6 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou povinni 

předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících ze zakázky. 

8.7. Před uzavřením rámcové dohody vybraný dodavatel v souladu s ustanovením § 104 zákona o 

ZVZ předloží: 

 a) originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy, 

 b) vzorek k posouzení mechanických vlastností, specifikovaný v příloze č. 3a a 3b. 

8.8. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, v souladu s § 122 

odst. 4 zákona o ZVZ. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli, zadavatel vyzve dle § 122 odst. 

5 zákona o ZVZ vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 

o skutečných majitelích nebo 

 a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 



 

 

 b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

 1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 2. seznam akcionářů, 

 3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI: 

9.1. Doklady o kvalifikaci v rámci nabídky předkládají účastníci v kopiích a mohou je všechny 

nahradit jedním čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle ustanovení § 87 zákona o ZVZ. Čestné prohlášení je součástí Formuláře nabídky, viz 

příloha č. 1.  

9.2. Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 53 odst. 4 zákona o ZVZ. 

9.3. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. 

 

10. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

10.1. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou podávány a vysvětlení zadávací 

dokumentace bude poskytováno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 

 https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_16823.html 

10.2. V případě zájmu je možná prohlídka hotových vzorků obou metodických pomůcek z předchozí 

výroby na adrese zadavatele. Prohlídku je možné dohodnout u kontaktní osoby: Ing. Hana 

Procházková, tel. 602 834 675, e-mail: hana.prochazkova@luzanky.cz. Prohlídka je možná 

nejpozději 10 pracovních dnů před ukončením lhůty pro podání nabídek. 

 

11. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

11.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně 

platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci a v návrhu rámcové dohody, 

příloha č. 4. 

11.2. Podáním nabídky uchazeč akceptuje a je vázán obchodními a veškerými dalšími podmínkami 

plnění veřejné zakázky uvedenými v zadávacích podmínkách a v příloze č. 4 Rámcová dohoda. 

 

12. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

12.1. Vzhledem k tomu, že předmětem zakázky budou jednotlivé dodávky dle dalších požadavků 

zadavatele, nelze přesně stanovit požadovaný objem zakázky. Zadavatel definoval pro účely 



 

 

stanovení nabídkové ceny jednotku jedné dodávky ve skladbě „100 sad Klokanův kufr + 100 

sad Klokanovy kapsy“. 

12.2. Účastník stanoví nabídkovou cenu zvlášť za: 

 a) 100 sad pomůcky Klokanův kufr bez DPH 

 b) 100 sad pomůcky Klokanovy kapsy bez DPH 

12.3. Součástí nabídky bude oceněný Položkový list, který je součástí zadávací dokumentace, je 

závazný a nelze jej nahradit dokumentem s jinou skladbou položek. 

12.4. Účastník stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude 

uvedena ve Formuláři nabídky (viz příloha č. 1 k této zadávací dokumentaci). 

12.5. Nabídková cena bude platná po celou dobu platnosti rámcové dohody a bude obsahovat 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky dle specifikace v této 

zadávací dokumentaci, tedy kompletní dodávku podle položkového listu vč. veškerých 

přípravných a kompletačních prací, balného a dopravy. 

 

13. OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

13.1. Účastníci nabídku podají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného na adrese: 

 https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_16823.html 

13.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

13.3. Nabídka bude obsahovat: 

 a) vyplněný Formulář nabídky; 

 b) přílohu Položkový list, která bude předložena ve formátu MS Excel; 

 e) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně. 

13.4. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

 

14. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 

14.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

v průběhu zadávacího řízení jinak. 

14.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-

ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

14.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 



 

 

veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 

před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval 

a případně upravil či doplnil jiné. 

14.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

14.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 

(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

15.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne 24. června 2019 ve 12.00 hodin. 

15.2. Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě, otevírání obálek s nabídkami je 

neveřejné.  

 

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

16.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

16.2. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit dle následujících dílčích hodnotících 

kritérií a jejich vah: 

 

1. kritérium: Nabídková cena za dodávku 100 sad Klokanův kufr   70 % 

2. kritérium: Nabídková cena za dodávku 100 sad Klokanovy kapsy  30 % 

 

Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto:  

 

1. kritérium:  

Nabídkovou cenou za dodávku 100 sad Klokanův kufr se rozumí cena v Kč bez DPH uvedená 

ve formuláři nabídky. Počet bodů v rámci 1. kritéria bude určen podle vzorce: 

 

nejnižší cena  
------------------------ x 100 x váha kritéria (0,7) 
hodnocená cena  
 

2. kritérium:  

Nabídkovou cenou za dodávku 100 sad Klokanovy kapsy se rozumí cena v Kč bez DPH uvedená 

ve formuláři nabídky. Počet bodů v rámci 2. kritéria bude určen podle vzorce: 

 

nejnižší cena 
------------------------ x 100 x váha kritéria (0,3) 
hodnocená cena  
 



 

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která v součtu bodů 

za obě kritéria získá nejvyšší bodové ohodnocení. 

17. UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY  

17.1. Vybraní dodavatelé jsou povinni poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 

k uzavření smlouvy (rámcové dohody).  

17.2 Vybraní dodavatelé předloží v souladu s čl. 8.6 těchto zadávacích podmínek 

 a) originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy,  

 b) vzorek k posouzení mechanických vlastností, specifikovaného v příloze č. 3a a 3b, 

 případně další dokumenty dle čl. 8.7. těchto zadávacích podmínek. 

17.3. Rámcová dohoda bude uzavřena s účastníky, kteří se umístili na prvním až třetím místě. 

 

18. PODMÍNKY UZAVÍRÁNÍ SMLUV V RÁMCI RÁMCOVÉ DOHODY 

18.1. Jednotlivé dodávky na základě rámcové dohody budou zadávány zadavatelem na základě jeho 

aktuálních potřeb účastníkům, se kterými je uzavřena rámcová dohoda, a to bez obnovení 

soutěže následujícím postupem:  

 18.1.1. Zadavatel zašle prvnímu dodavateli v pořadí písemnou dílčí objednávku na poskytnutí 

plnění dílčí dodávky, s uvedením rozsahu požadovaného plnění (počet sad požadované 

pomůcky Klokanův kufr nebo Klokanovy kapsy) a požadované lhůty plnění (nejméně 2 měsíce 

na každých 100 sad pomůcky Klokanův kufr nebo Klokanovy kapsy ode dne potvrzení 

objednávky).  

 18.1.2. V případě, že první dodavatel v pořadí odmítne potvrdit objednávku, zašle zadavatel 

objednávku druhému dodavateli v pořadí, resp. třetímu dodavateli v pořadí. 

 18.1.3. Lhůta na potvrzení či odmítnutí objednávky je stanovena na 7 dnů od doručení 

objednávky. Dodavatel může odmítnout plnění na základě objednávky pouze z vážných důvodů 

a toto odmítnutí řádně zdůvodní. Objednávka je potvrzena a nabývá platnosti jejím 

odsouhlasením oběma smluvními stranami. 

18.2. Při zadávání jednotlivých zakázek na základě rámcové dohody nesmějí strany za žádných 

podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v rámcové dohodě. 

18.3. Zadavatel je oprávněn od uchazečů, kteří jsou účastníky rámcové dohody, po uplynutí každého 

roku účinnosti rámcové dohody požadovat prokázání kvalifikace nebo její části maximálně 

v rozsahu, který byl požadován v zadávacím řízení na rámcovou dohodu. Zadavatel je povinen 

uchazečům pro účely prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v rozsahu, 

v jakém byla stanovena lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při zadávání rámcové 

dohody. Uchazeče, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, není zadavatel oprávněn 

vyzvat k poskytnutí plnění do doby prokázání požadované kvalifikace. 

 



 

 

19. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ:  

19.1. Zadavatel může zrušit zadávací řízení, nastane-li některá ze skutečností, uvedených v § 127 

odst. 2 zákona o ZVZ. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 

nároky. 

19.2. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další 

nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 zákona o ZVZ.  

19.3. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

19.4. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto 

účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

19.5. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání zakázky. 

19.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

19.7. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

19.8. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

19.9. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

19.10.  Zadavatel neposkytuje zálohy. 

19.11. Přílohy zadávací dokumentace jsou: 

 1. Formulář nabídky 

 2. Položkový list 

 3a. Doložení vzorku 

 3b. Tiskový vzor 

 4. Rámcová dohoda 

 5. Technická specifikace 

 

 

 

 

V Brně dne 20. května 2019 

 

Jan Ondroušek 

zástupce ředitele 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

 

 


